Confirmatio petitionis C. XVII

Ost hec aggredit
p diar confirmationem p̄tis ipsius
orantis:t dicam ea per que con/
firmetur vis exauditionis eidem in petitionis
bus quas predixi. **D**icam igitur dñe miseri/
cordie·non est alicui fidelium tuorum dubiu.
qñ placeant tibi orationes et deprecationes
humiliū t mansuetorum·sic docuisti sanctā
illam mulierem Judith que loquens ad te di/
cebat. **D**fie inquiens/tibi semp mansuetorū
t humiliū placuit oratio t deprecatio. **S**ed
etiam in peccatoribus exorari voluisti·q; ob/
lationes t sacrificia c̄isdem pro peccatis im/
posuisti. **I**lla etiam oratio in qua tu docuisti
vt diceretur tibi. **D**imitte nobis debita no/
stra t̄c. **Q**ui sunt qui petūt sibi dimitti debita

c 2

Capitulum

sua nisi debitores? Et qui sunt debitores: nisi peccatores: cum peccata debita esse: dubitari non possint. Amplius ille qui clamabat ad te sicut tu ipse narrasti plucam euangelistam dicens: Deus p̄piti esto mihi peccatori: quod erat nisi peccator. Et phanc orationē te ipso teste descendit iustificatus in domum suam. **C**amplius in euangelio. **A**bathe tui p̄piti dicitur. Serue neq̄ omne debitum dimisi tibi qm̄ rogasti me. **V**aleat igitur orationēes peccatorū apud misericordiam tuā: alioq̄ non soluz illusorie sed etiā perniciose precepisses eis ut orarente. **C**amplius si summus ille pontifex precepisset alicui dicens: hoc pete a me: et dictaret ei petitionem suam: ipse preciperet ei dicens: hanc porrige mihi: si porrectam exaudire nollet: Aliquid non illusor et deceptor: a petente merito reputari posset. **Q**uia aut̄ tu veritas es: in qua in ultimata elongationis longe ē non solum om̄is illusio atq̄ deceptio: sed etiā quicqd falsitatis est atq̄ mendaci. **T**u inq̄ dñe ore tuo sacratissimo docuisti nos: q̄ petere rem in orōne illa tua b̄ndicta que incipit pater noster: tu dictasti et formasti nobis petitio nem illam seu orationem: tu ipse p̄cepisti: vitiam porrigeremus tibi vel patri cui tu yni genitus es. **N**ō em̄ refert an tibi vel illi porrigitur: necesse igitur habes exaudire offerentes eam tibi. **A**lioq̄ nō solum illusorie ut predixi: sed etiā perniciose hoc p̄cepisses. **C**amplius nunquid hec est voluntas tua de me ut conuertar et vivam: et ego h̄ accepto a te: **I**gitur peto id ipsum quod est voluntas tua quo potes mihi hoc denegare: quod ipse metu vis ut fiat. **C**amplius totū quod hic peto sanctificatio mea est: et hec est voluntas dei sanctificationis nostra: ut tu ipse dixisti p̄ apostolū tuū ad Thessal: iiiij. An potes hoc denegare mihi vic̄ et voluntatem dei in me et de me nō facias. **C**amplius tu ipse metu dixisti p̄ Salomonem in proverbiis. Delicie mee ec cum filiis hominum. Et ego hoc solum peto a te: ut sis mecum p̄ societatem perfectam: a te igitur peto id ipsum quod tu dicis delicia tua esse. **C**amplius a te peto quod te prestare maxime delectat. **N**ihil enim placet magis tibi facere in nob̄: q̄ ipsa sanctificatio: qd inde evidens apparet: quia ipsa passio et mors tua tibi placuit ppter sanctificationem nostrā. **Q**ua ppter magis tibi placuit ipsa sanctificatio nra placuit ante tibi passio et mors tua eousq; ut dies passionis et mortis tue: dies leticie cordis

tui: in ipsa sacra scriptura tua vocat⁹ sic. In die inq̄ desponsatiōis eius: t in die leticie cordis eius. **C**amplius placuit tibi creatio et formatio mea: et nō placuit tibi nisi quia bona: q̄ ergo incompatibiliter maior est ista reformatio mea que nō est nisi iustificatio et sanctificatio mea incompatibiliter tibi magis placet reformatio ista sanctificationis mee: q̄ placuerit tibi ipsa formatio. **Q**uia illam nō rogauis fecisti: gratuita sola bonitate tua: fac t istā reformationem tuam supabundantissima pietate bonitate et dulcedine tua. **T**u em̄ scis domine misericordie: quia in malum meum nat⁹ suz et istam formationē nō fecisti: nisi ppter istam reformationē. **I**sta igit̄ sunt que confirmant p̄tem meā coram te: et que firmat spem meaz in te. Addo aut̄ ad confirmationē cause mee et p̄tis: p̄ces et supplicationes omnium ciuiū celestium et singulorum: de quibus certum ē yniciq̄ fidelium: q̄ nullus eorū vnq̄ apud te repulsa patit: sedt mihi certum est: quia p̄cessor eorū supplicationes paratissime sunt in adiutorium metu apud te. **Q**uod inde mihi certissimum est: quia ego qui vir stillam p̄modicā pietatis habeo: nulli possum denegare p̄ces meas apd misericordiam tuam: cui scirem illas p̄futuras. **E**tio magis igit̄ vnusquisq; eorū qui tanta charitate tua ardentē tanta pietate totū defluunt: mihi denegare p̄cessus et supplicationes nō poterunt: qui vident tatas miseriae meas et paupertates. **E**t q̄ ignorare nō possunt qn exaudiānt: et qn mihi veniam grām: et gloriaz: etiam impetrāt. **Q**uia igit̄ om̄es et singulos inuoco: omnibus et singulis suplico: ut pro me intercedant apd misericordiam tuā: qua ppter om̄nes et singuli: misericordiam tuaz orant pro me. **Q**uia igit̄ nō decet gloriam magnificentie tue: totū tātorū p̄ces repellere: totū inq̄ et tatas tācō venerabiles: tācō tibi caros intercessores repellere. Necesse est te miserere mihi et tribuere: quod meū ipsi petunt p̄ me: alioq̄ q̄s vnq̄ p̄sumere deberet orare te. **Q**uis sperare debet a te gratiam exauditionis: si totū tanti oratores apud te gratiā nō inuenirēt. **C**amplias p̄ ora p̄phetarum tuorū: multoties annunciatū ē alijs peccatoribus. **C**lamauerūt iusti et dñs exaudiuit eos. **E**t iterū. **O**rantes iustorum exaudiuit dñs et multa alia hmōi. **L**ues aut̄ om̄es ciuitatistue celestis nō solum iusti sed etiā iustissimi sunt. **I**mpossibile est igit̄ orones eoz apud te nō exaudiiri. **C**apitulum

fortasse mihi dicere volueris quia pro seip̄is
potentes: semp̄ exaudiunt̄ iusti: non aut̄ pro
alijs: hoc veritas tua dñe misericōdīe nō patitur:
qui ad preces moysi dimisisti peccatum idola
triae populo israel. **Dixisti** enī ipsi moysi oran-
ti pro populo illo. **Ecce** dimisi eis iuxta th̄būm
tuum. **Ipsos** etiam sacerdotes veteris legis
ad placandū te: et orandū pro p̄plo illo consti-
tuisti. **In** nouo etiam testamento vbi te per-
pensionē atq̄ profusiorē incompatibiliter tri-
buisti et ostendisti: tam crebro nos orare et do-
cūisti et p̄cepisti. nō solum p̄ amicis et b̄fisfacto-
ribus: sed etiam p̄ inimicis et persequēntib̄.
Quod nec frustra facere voluisti: frustra aut̄
oraremus p̄ illis q̄stū ad ipsos: si nos exaudi-
renon velles p̄ eisdem. **Amplius** aut̄ ōo
est alicuī gratie et meriti apud te: aut nō. est
utiq̄ incogitabilis et gratie et meriti apud te.
Et quia nec meritoria nec gratiosa vñq̄ est
apud te: nisi ppter gratiositatem et meritum
radicis et qua est: videlicet charitatis et pie-
tatis. **Quia** igit̄ ex eadem charitate et pietate
sunt orationes ad te: a quibusq; iustis fi-
ant p̄ set alijs: necesse est ut eiudem gratie
meritis sunt apud te. **Que** ergo digni sunt vi-
ri sancti exaudiiri apud te pro alijs ut pro se.
Sicut igit̄ pro se preces eorū apud te impos-
sibile est ecē vacuas: sic et p̄ces eorum pro alijs
Quare et pro me: potuerunt ne esse vacue a
fructu exauditionis p̄ces incliti martyris ste-
phani: quas fundebat coram te p̄ lapidantib̄
bus seip̄uz. **Nihil** hoc ab imensitate misericōdīe
tue: ut tante pietatis et charitatis p̄ces repu-
leris: et vacuas esse p̄miseras. **Quod** p̄ocul-
dubio te reuelante cognovit sanctus confes-
tor tuus et pontifex Aug⁹. qui Paulum preci-
bus illius cōuersum fuisse testat. et te tam
magnifice visitatū. **Scio** dñe misericōdīe mltos ex
peccatorib̄ impedire et q̄stū ad se orones san-
ctorum euacuare: quod est dicere eas impe-
dire quo minus eis proferat. et hoc cōtumacia
et rebellione: qua rebelles sunt tuo lumini. q̄
pp̄ter interdū phibes sanctos tuos orare p̄
talibus: sicut qndā **Hieremij** phibuisti dicēs
ad eum. **Holi** orare p̄ p̄plo hoc. **Nec** assumes
pro eis laudem et orone: qm̄ nō exaudiām̄ re-
C De his mihi videſ esse non inerito q̄ scōs
ip̄los p̄sequunt̄: aspernant̄: et orones ipsorū
despicunt̄: auxiliumq̄ tuum: nec sperat̄: nec
querunt̄: nec curāt̄: nec etiā volunt̄: vel vel-
lent̄ ut pro eis p̄caref. **Et** isti sunt qui peccāt̄
in sp̄nsc̄: et sp̄us blasphemie eosq; subuer-
tit

tit eos atq̄ puerit̄: ut etiam ipsam gratiā tu-
am et om̄e auxilium: quod eis impetrari vel
pcurari posset oderunt̄ et detestant̄. **C** Ego
aut̄ dñe misericōdīe p̄ gratiam tuā longe fac̄ suz
a tantis tāq̄ execrabilibus impietatib̄. dili-
go enī et venero: sanctos tuos: et bñ sentio at-
q̄ confido de meritis et p̄cibus eorū apd mi-
sericordiam tuā: desidero enī et pero adiuua-
ri meritis et p̄cibus ipsorū apud misericordiam tu-
am. **E** theco om̄ia magne benedictiones dul-
cedinis tue sunt: in quibus preuenisti me in
debita largitiōe dulcedinis tue gratie. **E**t p̄
pter hoc nō inerito spero de suffragijs. **S**cio
enī q̄ honorarit̄ tibi placet in ipsis. **E**t quia di-
ligis venerationem eorum atq̄ remunerar-
Quid enim dignius est remuneratione magni-
ficentie tue: q̄ veneratio sanctorū et electorū
et dilectorum tuorū. **Q**uicqd enī eis obsequij
vel honoris ppter te impendit: nō min̄ tibi
impendit q̄ ip̄sis. **Q**ua ppter obsequiū tuū
et honor/ est om̄is honor et obsequiū ipsorum.
Qua ppter a te remuneratione dignissimū
Merito igit̄ confidens est: et electos et dilec-
tos tuos delectari de veneratione et remune-
ratione hm̄oi: quia ergo nō parum eos hono-
rant qui eos inuocant in auxilium tuum apd
misericordiam tuā. **N**ecessē est ut inuocatio hm̄oi
prosit eis apud illam magnifice. **N**āq̄ de glo-
ria eorum sentiunt̄: qui eos tante gratie apd
te esse credunt̄: q̄ suffragari peccatorib̄ pos-
sint. **A**mplius que vel quāta vel qualis eēt
misericordia tua: si electi et dilecti tui et peccatorib̄
reconciliationē et reorū atq̄ damnatorum
absolutionē apud illaz impetrare nō possent.
Quis enī tyrānus in hoib̄ est adeo seiuus:
ut hec amicis eius apud ip̄m nō possint. **N**ōdū
enī audita ē adhuc ea seiuicia in crudelissimis
hoib̄: quā amicorū gratia et interpellatio ī
aliquā p̄tem clementie flectere non potuerit
Nāq̄ magnifice igit̄: q̄q̄ supabundanter sen-
tīdū ē atq̄ sperādū de imēritate misericōdīe tue
pctōrib̄. **E**t de gratia vel de gratositate di-
lectorum et electorū tuorū corā te siue apd te
vt nihil omnino vñq̄ eis deneges: q̄d tibi da-
re deceat. **E**t ex hoc sūliter arguo: q̄ et ipsi p̄ci-
bus peccatorū supplicantū eis: aures miseri-
cordie sue nunq̄ claudunt̄. **A**lioqñ longe mi-
nor eēt et charitas et pietas eorū. **I**nsp̄ emi-
nentia illa et gloria patrie q̄eēt̄ (ne dicā scōrū
et iustorum in via presentis miserie) simo etiā
q̄ seūissimorum tyrannorum q̄stū cūq̄ mo-
dica benignitas.

Capitulum

¶ Peritio intercessionis beate Marie virginis. La.

XVIII

Dibo te imo

etiam conuenientia gloriosissima
dei genitrix: quā matrem mis-
ericordie et reginam pietatis vocat. Imo clami-
tar omnis ecclesia sanctorum. An poteris de-
negare peccatoribus interpellatiois tue gra-
tiam: apud benedictum ac semper et ubique be-
nedicendum deum ac dominum nostrum ie-
sum christum filium tuum. Tu inquit cuius grati-
ositas nunquam repulsa patitur. Cuius miseri-
cordia nulli vniuersitatem defuit. Cuius benignissima
humilitas nullum vniuersum deprecantem optinebat
peccatorem desperit. Verissime namque de te
dicit deuotissimus ille: et laudum tuarum pre-
co mirabilis sanctus Bernhardus Clareuallensis in-
quiens. Sileat misericordiam tuam ego bea-
ta: si quis est qui inuocat me te vniuersum necessi-
tibus suis meminerit defuisse. Toremus siq-
uem quod habes gratie: totum quod habes
glorie: et etiam hoc ipsiusque es mater dei: si phas
est dicere: peccatoribus debes. Omnia enim
hec propter peccatores tibi collata sunt. Lui igit
dubium eum potest per hoc: quoniam preces tuas opte-
cuntur necessarie eum perire: peccatoribus illis de-
beas. Non denegabis ergo mihi: quod debes.
Quoniam potius superaddes: maiora mihi impendes
quod debes. Et intendo maiori instantia ac de-
uotione orabis pro me: quod ego auderem pete-
re: et maiora etiam impetrabis mihi quod petere
presumam. An posset hoc pati pietas illa: et dul-
cedo tua: que nullivnius defuit: ut denegares
mihi in tanta necessitate auxilium. Et tamisera-
bili tamque periclitanti cause me: misericordie
tue patrocinium. An false et inaniter vocat te
omnis ecclesia sanctorum: aduocaram suam/
et misericordia refugium. Absit ergo a me dei
que fonte pieratis toti mundo pepit: ut cuiusque
misericordie misericordia subuentione vniuersum
deneget. Innumeris exemplis magnificorum
operum misericordie tue que opata es erga pec-
catores miserrimos: docuisti nos et persuasi-
sti de tua misericordia confidere. de tua pietate
esperare et in omnibus necessitatibus nostris
subalis tue protectionis fiducialiter configu-
re. An est misericordie tue onerosa multitu-
do ad te clamantium: an est aliquatenus dif-
ficialis gratiositat tue impetratio: vel venie vel
gratiae optecuntur. Scio domini misericordie quia nihil

XVIII

horum est apud te. quoniam potius gaudiu[m] est tibi suffragari misericordia et reuocare gratiosissimis: ac semper efficacissimis precibus tuis periclitantes: et etiam periclitatos a perditione et perditio-
nis periculis. Tu enim dulcissima dei mater
super omnes angelos et hoies: nostri optimum place-
at benedicto filio tuo salutis nostra: quod prima optima
prompta sit misericordia eius: ad saluandum nos.
Hosti etiam optima gloria sit ei saluare peccatores: hec
enim est gloria super omnes alias. Inde est illi col-
laudatio benedictio: et gratiarum actio atque col-
laudatio super omnia alia bona que facit vel fe-
cit vel facturus est. Hec mirum: cu[m] misericordia ei
super omnia opera eius sit. Ex his enim opibus ma-
xime innotescit: plarta et magnificentissima
bonitas ipsius. Quia ergo super omnes hoies et
angelos diligis gloriam benedicti filii tui: quod indu-
bitanter maxima est: ei ex salvatione peccatorum
maxime placet tibi: procurare illam. Hoc autem enim
petrare peccantibus gratiam ipsius: his quod virtutis
et peccatis suis offensi sunt illi. Quare reconciliatio
peccatorum est maxime grata et placita
Dum ergo te exoro: ut me misericordissimo
filio tuo reconciliies: hoc procul dubio a te pe-
to: quod maxime gratum atque placitum tibi certis-
simus scio. Non potes igit mihi denegare quod
peto. Si enim denegares quod tibi placitissimum
atque gratissimum est: quid posset sperari vni-
uersa te: vel super quo vniuersaliter exoranda es domina
mea dulcissima. Amplius quia displicet vi-
tia mea et peccata: que sunt offensiones mee gra-
uissime: quod offendit charissimum ac benedictum fili-
um tuum. placere igit tibi contraria earum: i.e. eximi-
natione. Quis autem dubitet reconciliationem meam
ad ipsum: contraria esse offensionibus meis quod illuz
offendi. Et etiam exterminationem esse atque de-
structionem illarum. Placet igit tibi reconciliatio
mea ad benedictum filium tuum: procura igit illam et im-
petra. Amplius ois ecclesia scimus vocare te me-
diatico hoium ad deum: et haec nec false nec vano.
Officium ergo tuum est mediatico te impetrare in favorem et
hoies: non mediatico quod de divisione: sed potius reconciliatio
onis. Quid autem iustitia te peti potest: quod utrum
pleas officium tuum. Quid denique misericordia digna
est gloriam filii adaugere: et ad id ipsum propter quod
magister dei es totis studiis ac viribus intendere: quod
igit in haec et ad haec magister dei effecta es: in qua est illud ad
quod ipse verus deus et haec et filius tuus effectus est. Haec autem
non nisi propter reconciliationem mundum sibi reconciliatus.
Et ut ad unum dicatur: venit filius hominis querere: et saluum facere quod perierat. Sicut ipse mer-

Capitulum

XIX

dixit. Et item apostolus. Fidelis sermo et omni acceptio dignus: quia venit iesus christus in hunc mundum saluos facere ptores. Justissimum igitur et dignissimum est ut tu dulcissima dei mater in hoc ipsum studiose ac vigilater intendas. vnde ppter quod nbi tantus honor accreuit et gloria: ut dei mater sis reginaque mundi et domini. Hoc autem nullus fidelius ignorat eē recocationem et salutem ptoꝝ. In hoc igit̄ intēdar pietas et dulcedo tua deuotissimis gratiosissimis et semper efficacissimis p̄cibus: et supplicationib⁹ tuis. Frustra namque clamabim⁹ ad ipsum te tacete. qm̄ voces nostre nulle erunt corazeo/ vel apud ipsum: si tue nobis desuerint: imo si tu is adiute nō fuerint. **R**Houeat ergo te gloriosa dei mater benignissima: misericordia tua q̄ maior: incogitabilior est omnib⁹ virtutib⁹ meis et peccatis. Absit a te dulcissima dei mater: ut plus possint apud te contra me yitiae mea et pctā: q̄ possit misericordia tua p̄ me. Absit ut clamo: eoꝝ que implacabiliter semper odisti: preualeat clamor meo et obstruat aures misericordie tue. Absit ut omnia mala mea licet tot et tanta sint possint obstruere os sacratissimum tuum: et labia tua in quibus tanta gratia insula est: cōpescere vel prohibere ne loquar pro me. Absit ut possit suspendere te a tam salubri officio pietatis tue quo et aduocata es et mediatrix hominum post illum tuū spes vnicā et refugium tutissimum miserorum. Et ne allegaueris iniusticiā qua indignissimum me confiteor omni auxilio pietatis tue: et omni respectione misericordie tue. Nō enim phas est ut allegas: p̄ iusticia contra me vel contra quēcūq̄ aliuꝝ hoc enim est stare te p̄ iusticia/ contra misericordiam: cui certissimum est et totus quo polles gratie/ et totus quo fulges glorie: ut illud p̄cellentissimum omnium vide dicter: q̄ es mater dei te debere misereri. Absit a te igit̄ p̄fissima dei mater ut v̄lin modico velstes ut alleges: nō enim hoc debes iusticie et v̄llo modorum obstantes vel misericordie bñdicti filii tui: ex qua sunt tibi quibuscumque predita es bona: v̄l misericordie p̄xie tue: videlicet que super omnia bona tua alia glorificat. Hec enim est: p̄ quam maximam matrem dei te esse demonstras: et potissimum peccatoribus et miseris: qui per venias et gloriam quas eis impetras: incessanter matrem dei te ecē cognoscunt evidenter. Nulla enim creatura et tot et tanta et talia ipetrare posset: apud bñdictum filium tuū miseris: quātua tu apud ipsum impetras eisdeꝝ. In quo perculdubio nō tanq̄ ancillā suā: que indubitan-

teres: sed tanq̄ matrē verissimā te honorat. Amplius alijs matribus assimilari debet s̄li: te aut̄ glorioſa dñia decet assimilari benedicto filio tuo: et potissimum in ea virtute p̄ quam se fecit filius tuū: et te matrē suā. **S**Hec autem ē misericordia: ppter h̄ in misericordia es eidem simili. Accē igit̄ est ut totā te possideat misericordia: et ppter hoc nihil potes contra illā etiam de iustitia: ne steteris igit̄ pro iusticia contra illā. Et ppter hoc ne allegaueris illam cōtra me: qui soli misericordie tue post filium tuū unitos: speciem meā post illum totaliter in ipsa posuit atq̄ fixi. Ne allegaueris dulcissima dei mater: peccata mea cōtra me: qui misericordiam tuā allego cōtra ea. Absit ut stent in iudicio peccata mea cōtra misericordiam tuā: que omnibus virtutib⁹ et peccatis super omnem cogitatū: fortior est atq̄ potentior. Absit ut reminiscaris ipsorum: de qua seruus tuus ille deuotissimus sc̄bzcat. Aug⁹ de te loquens dixit. Quia quotiens de pctis agit nullam inquit pro suis de itemerata dei genitrice volo fieri mentionez. Absit ut pctā vel alia audacia habeant apud te: que ad h̄ et propter hoc mater dei effecta es: ut pctā tolerent et extermiarent. Auerte igit̄ aures misericordie tue a clamore ipsorum: et inclina eas ad clamorem meum. Absit a peccatis meis ista potestas: vīz ut aures misericordie tue auertere possint a clamore meo: vel obstruere eas contra illum. Absit ab eis ut eosq̄ possint officium misericordie tue: quod est misereri: prohibere contra me: vel aliquatenus retardare. Absit ut officium filio tuo placitū: et toti mundo taz̄ salutare: tāncariū: suspēde v̄llo mō possint.

Louertat se iterū peccatoꝝ ad patrocinium
iesu xp̄i supplicāꝝ ut alleget p̄ ipso. **L**a. XIX

Quisssime ad te

Refugio et recurro dñe mihi iesu christe q̄ primus es et p̄ omnib⁹ primatus tecum nens: in benignitate et misericordia. Primus inq̄ et maximus in copabilitate et incogitabilitate: super omnes q̄ in circuitu tuo sunt: super omnes vīces exercitus pulcherrimaz̄: sublimiūq̄ miliciaz̄ tuaruz̄: et super omnia sc̄oz̄ milia: quāq̄ enim et charitate inestimabiliter oēs ardeat: et pietate incogitabilitate defluat: nec scintilla tñ ē omni illoꝝ charitatis ardor: ad cāminū seu fornacē īmense charitatis: qua tu ardes in nos: nec stulla p̄modica ad abyssalem illā pietatis tue dulcedinem: quā ostēdis et exhibes p̄utētib⁹ et reuerētib⁹ ad te

Capitulum

Quis enim admirari velletia cogitare sufficiat
 imensitatem misericordie tue quahō p̄ peccatoribus fact⁹ es: moriq; p̄ eis: ac platoocinij eo-
 rum suspendi dignatus es. Et ut ad vnu dicam seruus p̄ omnia misericordie factus es: t̄ veniale mancipiū. vt enī vulgo dicit cū plenam q̄s
 dñationē in aliquo vult ostendere: dicit indubitanter meus est ad suspendendū ad dilacerandum t̄ ad vendendū. Sic dñe misericordie: misericordia tua dñationē plenissimā te posse-
 dit. t̄ adhuc possidet. **E**sa est nāq; hac seruitute t̄ tua nobilissima t̄ hac dñationē sua plenis-
 sima int̄. Ethoc in ipsa p̄fissima sacratissima
 q̄ passione t̄ morte tua. **H**ec enī est que in cru-
 ce suspendit te t̄ illi patibulo te affixit: que est
 p̄tās que tibi morte intulit: nisi misericordia tua.
Si enī totus mūdus ferrū esset t̄ inde cathe-
 ne t̄ vincula fabricate essent minimū capillū
 capitis tui vel pilum aliū ligare vel tenere nō
 posset. **L**ui igit̄ tanta v̄tus tantaq; potentia/
 vic̄ ligandi/ tenēdi/crucifigendi/occidendi/
 attribuenda est: nisi benignissime misericordie tue
 p̄ quā solā hcc omnia pati p̄ nobis dignat⁹ es:
 t̄ charitati illip̄ quā nūmiam vocat Apls. que
 sicut te nobis alligauerat t̄ astrinxerat: vt homi-
 niā pati p̄ nobis potius velles: q̄ nos inferna-
 li patibulo t̄ morti eterne: gehēnālibusq; tor-
 mentis iustissime cruciandos derelinquere.
Per istos igit̄ usus: manifestuz est misericordiam
 tuam in possessione esse omnimode seruitutis.
Et qm̄ iure suo q̄s iniuste priuari nō p̄t: a te
 dico. qm̄ adhuc plenissime possidet te. **E**t pro-
 p̄ter hoc eisdē modis t̄ ad eadez liceret ei vti
 adhuc te si opus esset. **V**erūm̄ mōr̄ tua vni-
 ca sufficientissima fuit. p̄ totius mūdi peccati
 p̄pitatio. t̄ etiā incogitabiliter supabundās:
 sicut me tuip̄se docuisti: p̄ fam tuā t̄ ministe-
 rio meo multos alios. **H**oc enī testificatus est
 apls tu⁹. **P**aulus exte t̄ pte in ep̄la ad Heb-
 r. Una oblatiōe cōsummauit in sempiternū
 sacrificator. **E**t qm̄ quecūq; pietas possidet
 pauperū ac miserorū sunt: Necesse est etiam
 ex hac causa te eē nostrū. **A**mplius nunqd
 nō dixit **E**sa. ix. ex te t̄ pte de te ipso. **P**aruu-
 lus natus est nobis. **E**t apls tu⁹ **P**aulus ad
 Roma. viii. Qui p̄prio filio suo non p̄pcit. s̄
 p̄ nobis om̄ibus tradidit illum. qm̄ nō etiā
 cum illo nobis om̄ia donauit. **D**atus igit̄ es
 nob̄. t̄ qm̄ dare est suū accipientis facere. **N**o-
 ster. i. ius nostrū t̄ possessio factus es. Prop̄
 hoc p̄ sp̄m̄ tuū dicebat **D**avid. **V**fidicat nos
 deus deus noster. hocius t̄ hanc possessionez

insinuando addidit repetitionē hui⁹ nomis
 deus p̄ p̄nomē possellū: qđ est noster. **M**r̄
 aut̄ factus es: ad om̄em vsum t̄ utilitatez n̄fe
 salutis. **D**atus enī es nobis in anthidotū no-
 stre salvationis: in pabulū nostre refectionis
 in sacrificiū nostre reconciliationis. in sacra-
 mentū nostre sanctificationis. in pugnatorē
 nostre defensiois. in adiutoriū nostre allega-
 tionis. sicut tuip̄se testarus es p̄ **E**laīa dices.
Ego sum qui loquo: iusticiam t̄ p̄pugnator̄
 sum ad saluandū. loquendo iusticiam in iudi-
 cio qđ de nobis agit. iusticiam in qua non no-
 stram sed tuā. **A**duocatus noster es t̄ p̄pu-
 gnator̄ es: ad saluandū. fuiſti nobis vbi palā
 triumphasti in temetipso p̄ncipatus t̄ pote-
 states in agone videlicet victoriosissime pas-
 sionis tue vbi fortē diabolum viciſt atq; li-
 gasti. **D**atus es nobis t̄ in sponsū nostre fe-
 cundationis. tuis enī mundissimis ac castissi-
 mis amplexibus. tuoq; sacratissimo poculo q̄
 ad om̄ē bonū steriles eram⁹: ad om̄em proleq;
 gratiarū donorū t̄ v̄tū atq; ad oēm fructuz
 bonorū operū secundamur. **D**atus es nobis
 t̄ in p̄ciū nostre redemptionis sicut dixisti per
 ostui p̄phete. **R**edemptionē nūl̄ dñs p̄lo
 suo. **D**atus es t̄ in scurū nostre p̄tectionis: si-
 cut promisisti p̄ os ipsius dāvid dices. **S**cuto
 circūdabit te veritas eius. **T**u enī dñe in cir-
 cūitu populi tui: ex hoc nūc t̄ v̄sq; in seculum.
Datus es nobis in coronā glorie: t̄ sertum ex-
 ultationis. p̄lo suo. t̄ hoc quidē finaliter. **E**t i-
 nouissimo datus es t̄ in magistrū nostre eru-
 ditionis: sicut tuip̄sem̄ dixisti in euangelio.
Vni⁹ est magister yester christus. **D**at⁹ es
 nobis t̄ in iudicē nostre remuneratiois: sicut
 dixit **E**sa. ex p̄sona patris clementissimi. **D**e-
 di eum dūcē ac p̄ceptorē gentibus. **D**atus es
 nobis t̄ in lucē sp̄ualis ac salutaris illuminati-
 onis: sicut dictū est p̄ eundē **E**sa. ab ipso patre
 misericordiū. **D**edi te in lucē gentiū. **D**atus es
 nobis t̄ in regē nostre gubernatiois: sicut tu-
 ip̄se dixisti per os **D**avid de te ipso. **E**go autē
 constitutus sum rex ab eo sup̄ syon montem
 sanctū eius. **D**atus es nobis t̄ in sacerdotem
 siue in pontificē: sicut dictū est ad te ab ipso pa-
 tre misericordiū. **T**u es sacerdos in eternū fm̄
 ordinē melchisedech. vt sis nobis om̄ibus et
 singulis in his que sunt ad deū: vt patet in oī-
 bus sacerdotalibus officijs t̄ pontificalibus.
Datus es nobis t̄ in custodē: contra om̄es of-
 fensiones. insidias. ceteraq; vniuersa pericu-
 la. **D**atus es nobis t̄ in salvatores om̄imode